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Sprawozdanie z wyjazdu 

 Na wyjazd z programu Erasmus zdecydowałam się podczas semestru letniego, II roku studiów 

magisterskich, w roku 2023/2024. Jako miejsce projektu wybrałam Cluj-Napoca, miasto położone  

w Transylwanii, w Rumunii. 

  

Studia 

 Na wyjeździe uczęszczałam na uniwersytet „University of Agricultural Sciences and Veterinary 

Medicine of Cluj-Napoca”. Studiowałam na wydziale agrokultury.Moje studia odbywały się wyłącznie 

w kierunku angielskim. 

 Podczas wyjazdu, uczęszczałam na cztery przedmiotów, z czego każdy miał inne zasady 

obecności na zajęciach oraz zaliczenia przedmiotu – nie z każdego przedmiotu był egzamin. Na dwa 

przedmioty uczęszczałam razem z osobami korzystających z [programu Erasmus Mundus, co pozwoliło 

mi poznać kulturę oraz przepisy nie tylko z Europy, ale i innych zakątków świata. 

 

Miasto 

Cluj-Napoca, położone w sercu Transylwanii, jest jednym z najważniejszych miast Rumunii, 

znanym z bogatej oferty kulturalnej i tętniącego życia nocnego. Miasto słynie z licznych imprez  

i wydarzeń kulturalnych. Cluj-Napoca to centrum artystyczne, gdzie regularnie odbywają się festiwale, 

koncerty i wystawy. Wśród najważniejszych wydarzeń kulturalnych warto wymienić Międzynarodowy 

Festiwal Filmowy Transilvania, który co roku przyciąga miłośników kina z całego świata. Miasto jest 

również znane z festiwali muzycznych, takich jak Electric Castle i Untold Festival, które gromadzą tysiące 

fanów muzyki elektronicznej. 

Miasto jest również znane z licznych wydarzeń plenerowych, takich jak koncerty na świeżym 

powietrzu, pokazy teatralne i targi rękodzieła, które odbywają się w różnych częściach miasta przez cały 

rok.  

Zakwaterowanie 

 Jedną z opcji zakwaterowania jest wybór akademika uczelnianego zlokalizowanego w pobliży 

kampusu uczelnii. Każdy z pokojów ma swoja łazienkę, a w akademiku znajduję się jedna duża 

współdzielona kuchnia. Cena na rok akademicki 2023/2024 to ok 100-120 euro.  

 Znalezienie pokoju czy mieszkania na jeden semestr, jest trudniejsze, ale wykonalne. Za pokój 

zlokalizowany w okolicy Iulius Mall płaciłam 200 euro miesięcznie + opłaty. 

 

Ceny 

 Ceny w sklepach są zbliżone do Polskich (szczególnie w takich sklepach jak Lidl czy Kaufland). 

W sklepach znajduje się szeroki wybór produktów, w tym także polskich.  

Ceny w restauracjach są często minimalnie wyższe niż w Lublinie. Można też zjeść dobry obiad 

na stołówce studenckiej za mniej jak 20 lei, dwudaniowy obiad. 

Miesięczny bilet, dzięki legitymacji studenckiej kosztuje 95 lei miesięcznie, a jeden przejazd 3 

lei. 

 



Podróże  

 Rumunia posiada słabą infrastrukturę, która nie zachęca do podróży po kraju. Jednak  

z legitymację studencką, można skorzystać ze zniżki -90% na pociągi, co powala na podróżowanie za 

mniej jak 10 lei do Bucharestu (jednak pociąg jedzie około 10 godzin). Znacznie łatwiej poruszać się po 

Rumunii samochodem. 

 Podczas mojego pobytu w Cluju, który trwał jeden semestr udało mi się odwiedzić w Rumunii 

takie miejsca jak: Brasov, Sibiu, Sighisoara, Rimetea czy koaplania solii w Turdzie. Oprócz tego udało mi 

się także zobaczyć trzy zamki Transylwanii, Plese, Peliszor i Bran, znany także jako zamek Drakuli. 

   

Podsumowanie 

 Czy warto wybrać Cluj-napoca jako kierunek na Erasmusa? Moim zdaniem tak, jeśli Twoim 

priorytetem nie są dalekie podróże (również loty są w większości drogie). Jest to jednak ciekawa 

destynacji i zdecydowanie niedoceniana.   

 Wyjazd na Erasmusa pozwolił mi poszerzyć moje horyzonty, poznać wielu nowych znajomych 

oraz poprawić mój poziom języka angielskiego. Jest to doświadczenie, które zdecydowanie polecam 

każdemu.  

 

 


